
 
 
DECRETO RETTORE 
 
Oggetto: Bando per borse di studio riservate ai servizi di accoglienza a favore di studenti e studentesse 

rifugiate/i, provenienti da Kenya, Mozambico, Niger, Nigeria, South Africa, Tanzania, Uganda, Zambia e 

Zimbabwe, iscritti al corso di laurea magistrale Medical Biotechnologies, a.a. 2024-25. Approvazione Atti e 

graduatoria- Progetto University Corridors for Refugees – UNICORE 6.0 

 
IL RETTORE 

 
DATO CHE il progetto UNICORE 6.0 è giunto alla sesta edizione e mira a garantire 

l’immatricolazione delle studentesse e/o degli studenti provenienti dai paesi inseriti 

all’interno del progetto, ovvero: Kenya, Mozambico, Niger, Nigeria, South Africa, 

Tanzania, Uganda, Zambia e Zimbabwe nell’a.a. 2024-2025 e a fornire supporto alle 

beneficiarie e ai beneficiari per gli anni accademici 2024-2025 e 2025-2026; 

CONSIDERATO che la partecipazione di UPO al progetto UNICORE 6.0 riguarda l’accoglienza di due 

studentesse e/o studenti alle/ai quali verrà attribuita una borsa di € 6.700,00 ciascuna 

messa a disposizione dal Laboratorio di Ematologia del Dipartimento di Medicina 

Traslazionale e consiste in ulteriori servizi garantiti dai partner nazionali e locali; 

CONSIDERATO  che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione si sono già espressi 

favorevolmente rispetto all’adesione di UPO all’edizione UNICORE 6.0 con 

deliberazioni rispettivamente numero 2/2024/12.1 del 23/02/2024 e numero 

2/2024/13.1 del 01/03/2024; 

VISTO che in data 1 marzo 2024 è stato emanato il bando relativo al progetto UNICORE 6.0, 

rep. n. 373/2024; 

VISTO che in data 15 aprile 2024 si è concluso il termine previsto per l’invio delle candidature 

per il progetto UNICORE 6.0, attraverso la piattaforma dedicata reperibile sul sito 

dedicato all’iniziativa di UNHCR: https://universitycorridors.unhcr.it/; 

CONSIDERATO che UPO ha ricevuto un totale di 29 candidature da parte di candidate e candidati 

rifugiate/i; 

VISTA la nomina della Commissione Giudicatrice con DR. Rep. nr. 759/2024, composta dal 
Professor Gianluca Gaidano (Presidente), dalla Professoressa Francesca Boccafoschi 
e dalla Professoressa Alessandra Gennari, nonché dalla Dott.ssa Ingrid Cappa, in 
qualità di segretaria verbalizzante; 

CONSIDERATO che a seguito della riunione della Commissione Giudicatrice tenutasi in modalità 
telematica in data 30 aprile 2024 sono state/i selezionate/i 10 candidate/i idonee/i al 
colloquio; 

VISTA la convocazione delle/dei 10 candidate/i ritenute/i idonee/i al colloquio tenutosi in 
data 14 maggio 2024 in modalità telematica alla presenza della Commissione 
Giudicatrice; 

PRESO ATTO che il candidato con refugee ID number H9B-00040713 non si è presentato alla 

https://universitycorridors.unhcr.it/


riunione telematica per sostenere il colloquio alla presenza della sopracitata 
Commissione Giudicatrice e che quindi le/i candidati intervistate/i sono stati 9, tutte/i 
risultate/i idonee/i e in relazione alle/ai quali quindi è stata predisposta la 
graduatoria; 

CONSIDERATO gli atti della Commissione Giudicatrice che ha dichiarato vincitori i candidati 
identificati con Refugee ID card number: 1) H9B-00019614 e 2) H9B-103480344 

 
DECRETA 

 
1. di approvare gli atti della Commissione Giudicatrice per l’attribuzione di n. 2 borse di studio, del 

valore unitario pari a 6.700 €, riservate ai servizi di accoglienza a favore di studenti e studentesse 
rifugiati/e, provenienti da Kenya, Mozambico, Niger, Nigeria, South Africa, Tanzania, Uganda, Zambia 
e Zimbabwe, ammesse/i al corso di laurea magistrale in Medical Biotechnologies, a.a. 2024-25, 
nell’ambito del Progetto UNICORE 6.0; 
 

2. di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 

 

REFUGEE ID CARD 
NUMBER 

FINAL 
SCORE  

1 

H9B-00019614 

90 

2 

H9B-103480344 

89 

3 

H9B-00023838 

85 

4 

H9B-103252349 

83 

5 

H9B - 100792613 

80 

6 

H9B-00052661 

79 

7 

H9B-00064103 

71 

8 

H9B-00014671 

70 

9 

H9B-00042048 

66 



 
3. di dichiarare vincitrici/vincitori le/i seguenti candidate/i: 

- H9B-00019614; 
- H9B-103480344. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto 
LA DIRIGENTE 

(Dott.ssa Ilaria Adamo) 
 

IL RETTORE 
(Prof. Gian Carlo AVANZI) 

 


		2024-05-22T14:38:58+0200
	IT
	Ilaria Maria Adamo


		2024-05-22T16:26:43+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




